2023:281768

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA - REPUBLIC OF KOSOvo

GJYKATA SUPREME
Numri i [éndés: 2020:164703
Daté: 13.02.2024

Numri i dokumentit: 05318230

Rev.nr.542/2023

GJYKATA SUPREME E KOSOVES — né kolegjin e pérbéré nga giyqtarét: Zenel Leku, kryetar,
Milena Gjeriq dhe Nenad Lazie, anétar, né ¢éshtjen Juridike kontestimore t& paditésit Korab
Blakgori nga Prishtina, t¢ cilin sipas autorizimit e pérfagéson Kadri Begolli, avokat né Prishting,
kundér t& paditurés Artina Morina Elshani nga Gjakova, t& cilén sipas autorizimit e pérfaqéson
Korab Bokshi, avokat né Gjakové, me objekt kontesti, ndryshim i aktgjykimit lidhur me besimin
¢ femiut dhe caktim kontakti, duke vendosur sipas revizionit & autorizuarit t paditésit, i
paraqitur kundér aktgjykimit t@ Gjykatés s¢ Apelit t& Kosovés, Ae.nr.3714/23 t& datis
28.08.2023, né seancén e kolegjit t& mbajtur me 12.02.2024, mori kéte:

AKTGIYKIM

Refuzohet i pathemelté revizionj i ti autorizuarit t& paditésit Korab Blakgori nga Prishtina, i
paraqitur kundér aktgjykimit (& Gjykatés s& Apelit 1& Kosovés, Ac.nr.3714/23, daté 28.08.2023
né lidhje me pikén II, 111 dhe [V (& dispozitivit, ndérsa pika I e dispozitivit & kétij aktgjykimi
ndryshohet dhe kontakti i babait-paditésit me f€mijén realizohet ashtu si¢ &shté pércaktuar me
aktgjykimin C.nr.2076/16, i datés 13.10.2017.

Arsyetim

i \ € aproYpar né teresi kérkesépadia e paditésit
Korab Blakgori nga Prishtina, kund{F {8 padyili

&

"
\-a/ ning: grina Elshani nga Gjakova, Né pikén
: S/




